2016 年 9 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 W D I

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（JASDAQ・コード 3068）

問 合 せ 先
取締役

管理本部本部長
佐々木 智晴

（TEL.03-3404-3704）

特定子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、2016 年 9 月 20 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である「味都特亞洲餐飲管理有限

公司」が保有する「味都特（成都）餐飲管理有限公司」の全ての持分につき、譲渡することを決議いたしました。

なお、これに伴い当該会社は当社の特定子会社に該当しないこととなりますので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1． 異動（譲渡）の理由

当社は、2012 年 8 月、中華人民共和国での店舗展開を進め、事業の拡大を図ることを目的として「味都特

（成都）餐飲管理有限公司」を設立し、成都を中心にレストランを経営してまいりました。しかしながら、中国経

済の減速等の影響もあり業績は伸び悩み、今後も厳しい経営環境が続くと予想されます。

このような状況を踏まえ、当社グループの中国戦略を見直した結果、経営を第三者に委ねることが有効で

あると判断し、「味都特（成都）餐飲管理有限公司」の全ての持分を譲渡することといたしました。

2． 異動する孫会社（味都特（成都）餐飲管理有限公司）の概要

（1） 名 称 味都特（成都）餐飲管理有限公司

（2） 所 在 地 中華人民共和国四川省成都市二環路西一段逸都路 6 号

（3） 代表者の役職・氏名 執行董事 鈴木 浩

（4） 事 業 内 容 中華人民共和国におけるレストランの経営等

（5） 資 本 金 1,400 万元

（6） 設 立 年 月 日 2012 年 8 月 8 日

（7） 大株主及び持株比率 味都特亞洲餐飲管理有限公司（当社 100％子会社） 100％

（8） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の連結子会社である「味都特亞洲餐飲

管理有限公司」が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社の取締役 1 名が監事を兼務しておりま

す。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※ 譲渡の相手先との合意に基づき、売上高のみの開示とさせていただきます。

※ 参考換算レート 1 元＝15.37 円（2016 年 9 月 16 日現在）

3． 株式譲渡の相手先の概要

4． 譲渡持分、譲渡価額及び譲渡前後の所有持分の状況

5． 日程

取締役会決議 2016 年 9 月 20 日

契約締結日 2016 年 9 月末（予定）

持分譲渡日 2016 年 12 月（予定）

6． 今後の見通し

本株式譲渡が2017年3月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後業績予想

の修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

以上

（9） 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2013 年 12 月期 2014 年 12 月期 2015 年 12 月期

売  上  高 335 万元 724 万元 904 万元

（1） 名 称 成都君泰和市場調査有限公司

（2） 所 在 地 成都市青羊区大墙西街 33 号

（3） 代表者の役職・氏名 執行董事 李宏放

（4） 事 業 内 容 市場調査サービス、経営コンサルタントサービス、児童遊園地の運営

（5） 資 本 金 50 万元

（6） 設 立 年 月 日 1993 年 12 月 16 日

（7） 純 資 産 3,050 万元

（8） 総 資 産 4,350 万元

（9） 大株主及び持株比率 李宏放 60％

（10） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（1） 異 動 前 の 所 有 持 分 1,400 万元（出資割合：100％）

（2） 譲 渡 持 分 1,400 万元（出資割合：100％）

（3） 譲 渡 価 額
譲渡価額につきましては、秘密保持義務があるため、開示を控えさせてい

ただきます。

（4） 譲 渡 後 の 持 分 なし